
 
 

UCHWAŁA NR X/121/25 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) i art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478)1) 

Rada Miejska w Olsztynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody 1 szt. drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.), 
rosnącego w grupie drzew, będących pomnikami przyrody na terenie placu Kościoła pw. Św. Idziego 
w Zrębicach, gmina Olsztyn przy ul. Żareckiej 4, wpisanych do rejestru pomników przyrody na podstawie 
Rozporządzenia Wojewody Częstochowskiego Nr 23/94 z dnia 20 grudnia 1994 roku. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska z uwagi na bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które 
ustanowiono daną formę ochrony przyrody oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie 
 
 

Rafał Ciszewski 

 

 
1) (Dz.U.2024, poz. 1940); (Dz.U.2024, poz. 884). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 5793


	UCHWAŁA NR X/121/25 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-10-13T07:42:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




